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2 Eylül 2022 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Ağustos ayında son beş aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü 
 
FAO Gıda Fiyatları, Ağustos ayında, Temmuz ayına oranla %1,9 (2,7 puan) düşüş göstererek 138,0 
puan olarak son beş aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. Son düşüşe rağmen endeks, bir 
önceki yıl aynı döneme göre %7,9 (10,1 puan) artış gösterdi. FAO Gıda Fiyat Endeksi’nin tamamı 
Ağustos ayında hafifçe düşüş gösterdi ve aylık yüzdelik düşüşler tahıllar ve bitkisel yağlar için      
%1,4-%3,3 arasında değişim gösterdi. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Ağustos ayında, Temmuz ayına göre %1,4 (2,0 puan) düşüş göstererek 145,2 
puan oldu ancak Ağustos 2021 değerinin %11,4 (14,8) üzerinde gerçekleşti. Uluslararası buğday 
fiyatları Ağustos ayında %5,1 düşüş gösterdi. Özellikle Kanada, ABD ve Rusya Federasyonu'nda 
artan üretim beklentileri ve kuzey yarımkürede hasat devam ederken artan mevsimsel mevcudiyet 
ve Ukrayna'daki Karadeniz limanlarından ihracatın beş aydan fazla bir süredir ilk kez yeniden 
başlaması nedeniyle son üç aydan beri devam eden düşüş devam etti. Uluslararası buğday fiyatları, 
bir önceki yıl aynı döneme göre %10,6 artış gösterdi. Uluslararası taneli tahıl fiyatları Ağustos ayında 
marjinal olarak (+0,2%) ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %12,4 artış gösterdi. Uluslararası mısır 
fiyatları; AB ve ABD'de kurak koşullar nedeniyle düşük üretim beklentilerinin etkisiyle %1,5 artış 
gösterirken, Ukrayna'dan yapılan ihracatın yeniden başlaması fiyatların daha fazla yükselmesini 
engelledi. Uluslararası arpa ve sorgum fiyatları sırasıyla %3,8 ve %3,4 düşüş göstermiştir. FAO Tüm 
Pirinç Fiyat Endeksi; en çok işlem gören Indica çeşitlerinin fiyatlarındaki hafif düşüşlerin diğer pirinç 
pazarı segmentlerindeki ılımlı fiyat artışlarını telafi etmesiyle Ağustos ayında sabit kaldı. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Ağustos ayında, Temmuz ayına göre %3,3 (5,5 puan) düşüş göstererek 
163,3 puan oldu ve bir önceki yıl aynı dönemine göre hafifçe düşüş gösterdi. Endeksin devam eden 
düşüşü, yüksek soya fiyatlarını fazlasıyla dengeleyen palmiye, ayçiçeği ve kolza yağı uluslararası 
fiyatlarındaki düşüşten kaynaklandı. Uluslararası palm yağı fiyatları; özellikle düşük ihracat vergileri, 
Güneydoğu Asya'da mevsimsel olarak artan üretim ve Endonezya'dan artan ihracat olanaklarının 
etkisiyle son beş aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. Uluslararası ayçiçek yağı fiyatları; 
Ukrayna'nın limanlarından yapılan sevkiyatların kademeli olarak yeniden başlamasıyla aynı zamana 
denk gelen zayıf küresel ithalat talebi üzerine düşüş gösterdi. Uluslararası kolza yağı fiyatları da, 
2022/23 sezonu için bol miktarda arz beklentisi nedeniyle Ağustos ayında düşüş gösterdi. 
Uluslararası soya fiyatları; ABD'deki olumsuz hava koşullarının soya fasulyesi üretimi üzerindeki 
etkisine ilişkin endişeler nedeniyle hafifçe toparlandı. 
    
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Ağustos ayında, Temmuz ayına göre %2,0 (3,0 puan) düşüş göstererek 
146,4 puan oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %23,5 (27,3 puan) artış gösterdi. Uluslararası 
tereyağı ve süt tozu fiyatları Ağustos ayında; stokların acil ihtiyaçları karşılamaya yeterli düzeyde 
kalması nedeniyle önde gelen ithalatçıların spot tedariklerine yönelik zayıf talep nedeniyle düşüş 
gösterdi. Batı Avrupa ve ABD de dâhil olmak üzere birçok önemli üretim bölgesinde süt üretiminin 
düşmesine rağmen, yeni üretim sezonunda Yeni Zelanda'dan artan arz için piyasa beklentileri de 
uluslararası fiyatların düşmesine neden oldu. Uluslararası peynir fiyatları; istikrarlı küresel ithalat 
talebini ve özellikle Avrupa'daki turistik destinasyonlardaki güçlü iç satışları yansıtarak, son on 
aydan beri devam eden yükselişini sürdürdü.  
 
FAO Et Fiyatları, Ağustos ayında, Temmuz ayına göre %1,5 (1,8 puan) düşüş göstererek 122,7 puan 
oldu ve Haziran 2022’de ulaşılan tüm zamanların en yüksek seviyesinin ardından art arda iki ayda 
düşüşünü işaret ederek, bir önceki yılın aynı dönemine göre %8,2 (9,3 puan) artış gösterdi. Ağustos 
ayında; önde gelen ithalatçıların daha düşük ithalat alımları ve bir şekilde artan küresel ihracat 
olanakları nedeniyle uluslararası kanatlı hayvan eti fiyatları düşüş gösterdi. Uluslararası büyükbaş 
hayvan eti fiyatları; önde gelen bazı ihracatçı ülkelerdeki zayıf iç talep, ihracat arzındaki artış ve 
Avustralya arzındaki hafifçe artış nedeniyle düşüş gösterdi. Domuz eti fiyatları kesime hazır domuz 
arzının düşmeye devam etmesi nedeniyle yükselirken; küçükbaş hayvan eti fiyatları da, Çin'in daha 
düşük alımlarını telafi ederek bazı Avrupa ülkelerinden artan ithalat talebi nedeniyle ılımlı bir şekilde 
toparlandı. 
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FAO Şeker Fiyatları, Ağustos ayında, Temmuz ayına oranla %2,1 (2,4 puan) düşüş göstererek 110,4 
puan oldu ve son dört aydan beri devam eden düşüşünü sürdürerek Temmuz 2021’den beri en 
düşük seviyesine ulaştı. Ağustos ayında Endeksteki düşüş; esas olarak Hindistan'daki şeker ihracat 
üst limitindeki artış ve Brezilya'daki düşük etanol fiyatları nedeniyle şeker üretiminde daha fazla 
şeker kamışının kullanılması beklentilerini artırdı. Olumsuz hava koşulları nedeniyle Brezilya'da 
Ağustos ayının ilk yarısında beklenenden düşük olan şeker üretimi ve kurak hava koşullarının 
AB'deki 2022 mahsulü üzerindeki etkisine ilişkin süregelen endişeler, şeker fiyatlarının daha da 
düşmesini engelledi. Brezilya realinin ABD doları karşısında güçlenmesi de uluslararası şeker 
fiyatlarının daha da düşmesini sınırlandırdı. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


